
 

 

        Odpowiedź na Zapytanie 8 

 

        Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

Znak: P-M/DZZP/ 2229 / 3626 /24     Data: 16.10.2024 r. 

 

 Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

z możliwością prowadzenia negocjacji na „Świadczenie usług w zakresie przeglądów technicznych i konserwacji 

sprzętu medycznego na rzecz „Pro-Medica” w Ełku Sp. z o. o.” Znak Sprawy: 3168 / 2024. 
 

 Na podstawie art. 284 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) 

Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji warunków zamówienia wraz 

z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania: 
 

PYTANIE nr 1 dot. Pakietu nr 33  

Prosimy o podanie jakie są wymagane terminy przeglądów urządzeń zawartych w pakiecie nr 33. Informacja ta 

niezbędna jest do właściwego obliczenia kosztu dojazdu, niezbędnego do przygotowania kalkulacji realizacji 

zadania. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w Pakiecie nr 33 dla wszystkich urządzeń należy wykonać przegląd raz 

w roku. Ponad to, zgodnie z § 3 ust. 1 Załącznika nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy 

„(…) Zamawiający w terminie 5 dni roboczych od daty zawarcia umowy, prześle Wykonawcy na adres e-mail 

wskazany w § 4 ust. 2, dokument zawierający informacje o terminach pierwszych przeglądów.” 

 

PYTANIE nr 2 dot. Pakietu nr 33  

Dotyczy pakietu nr 33. Czy Zamawiający (w przypadku wystąpienia awarii) wyrazi zgodę na wydłużenie czasu 

naprawy urządzenia pod warunkiem zapewnienia przez Wykonawcę sprawnego sprzętu zastępczego na czas 

naprawy? Prośbę motywujemy faktem, że dostawa części zamiennych od producentów posiadających siedzibę za 

granicą może potrwać więcej niż wymaga Zamawiający, przez co niemożliwa będzie realizacja naprawy w takim 

terminie. 

Odpowiedź: (Dotyczy Pakietów 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37) Zamawiający informuje, że w przypadku 

stwierdzenia przez Wykonawcę konieczności naprawy sprzętu ze względu na negatywny wynik przeglądu, 

o którym mowa w § 3 ust. 11 lub w przypadku wystąpienia awarii sprzętu, o której mowa w § 3 ust. 12 Wykonawca 

na czas naprawy może zabrać sprzęt do swojej siedziby, z zastrzeżeniem, że transport sprzętu do i z serwisu 

Wykonawcy, odbywał się będzie na koszt i ryzyko Wykonawcy. W przypadku naprawy sprzętu w siedzibie 

Wykonawcy czas naprawy może potrwać maksymalnie do 5 dni kalendarzowych. Zgodnie zapisami 

umieszczonymi w Załączniku nr 4 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy, Zamawiający nie jest 

zobowiązany do skorzystania z oferty Wykonawcy dotyczącej naprawy sprzętu, o której mowa w § 3 ust. 11 i 12, 

a Wykonawca zobowiązany jest do przystąpienia do naprawy sprzętu dopiero po otrzymaniu od Zamawiającego 



 

 

zlecenia oznaczającego pisemną zgodę Zamawiającego na dokonanie tej naprawy. Zamawiający dokonuje 

Modyfikacji nr 1 z dn. 16.09.2024 r. Załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy. 

 

PYTANIE nr 3 dot. Pakietu nr 33  

Zwracamy się z prośbą o objęcie pakietu nr 33 (aparatura Smiths) bezwzględnym wymogiem posiadania 1 osoby 

posiadającej przeszkolenie z zakresu serwisowania/przeglądów aparatury wystawione przez producenta lub 

podmiot przez niego upoważniony. Prośbę swą motywujemy zaleceniem producenta urządzeń Smiths do 

wykonywania przeglądów i napraw jedynie przez profesjonalnie przeszkolony personel. Dodać pragniemy, że 

respiratory to sprzęt ratujący życie pacjenta, więc usługi winny być wykonywane przez fachowy zespół 

gwarantujący najwyższą jakość usług. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy bez zmian. 

 

PYTANIE nr 4 dot. Załącznika nr 4 do SWZ – Projektowanie postanowienia umowy  

Kary umowne w wysokości wskazanej w § 6 wzoru umowy muszą zostać uznane za rażąco wygórowane.  

Wskutek ustanowienia kar umownych na tak wysokim pułapie, zachwiana zostaje relacja pomiędzy wysokością 

wynagrodzenia za wykonanie usługi, a wysokością zastrzeżonej kary umownej. Wskazujemy, że zwyczajowo 

w kontraktach publicznych z zakresu świadczenia usług serwisowych, kary umowne za zwłokę w odniesieniu do 

terminów realizacji umowy oraz za nienależyte wykonanie mieszczą się w przedziale 0,1%-0,3%  wartości 

urządzenia, którego dotyczy usługa. Nadto Wykonawcy muszą odpowiednio rozważyć ryzyka związane z umową, 

zaś wysokie kary umowne powodują, że ich oferty będą odpowiednio droższe.  

W związku z powyższym, prosimy o obniżenie ww. kar umownych i ustalenie maksymalnego poziomu  

WSZYSTKICH kar do wynikającego z orzecznictwa KIO, tj. od 20 - 30% wysokości wynagrodzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy bez zmian. 

 

 

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi 

 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ. 

 

 

    Z poważaniem 

 


